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W Światowym Dniu
Walki z Cukrzycą

Koło Diabetyków w Osiecznej
uroczyście obchodziło Światowy
Dzień Walki z Cukrzycą. Członko-
wie Koła oraz zaproszeni goście
zgromadzili się w kościele w
Osiecznej na mszy w intencji
zmarłych członków Koła oraz w
podziękowaniu za otrzymane łaski
dla żyjących i z prośbą o dalszą
opiekę nad chorymi. Część ofi-
cjalna odbyła się w szkolnej sto-
łówce. Tam przybyłych przywitała

prezes Koła Anita Glapiak. Głos
zajął również burmistrz Stanisław
Glapiak i Prezes Zarządu Rejonu
w Lesznie Władysława Skorupin-
ska. Część artystyczną przygoto-
wali i przedstawili uczniowie
Szkoły Podstawowej w Osiecznej.

Pogadankę na temat zdrowia i
lekarstw poprowadził lekarz Marcin
Brzostowski. Wszystko odbyło się
w miłej atmosferze, przy poczęs-
tunku. 

“Projekt 5 zmysłów” po raz drugi w Kąkolewie

Projekt 5 zmysłów dedykowany
osobom z niepełnosprawnością i
ich opiekunom gości w Wielko-
polsce od siedmiu lat. Co roku w
trzydziestu miejscowościach na te-
renie całego województwa odbywa
się ponad 600 godzin tematycz-
nych warsztatów, których głównym
zadaniem jest szerzenie dostępu
do wydarzeń kulturalnych. Zapro-
szeni polscy i zagraniczni artyści
prowadzą kilkudniowe zajęcia do-
tyczące m. in. takich dziedzin jak:
fotografia, film, reportaż, muzyka i
teatr. Podczas warsztatów starają
się rozmawiać z uczestnikami na
ważne i aktualne tematy, rozbu-
dzają w nich pasję i ciekawość,
dzieląc się swoim doświadczeniem.

Projekt 5 zmysłów od lat podej-

muje kluczowe tematy związane ze
społeczeństwem i funkcjonowa-
niem w nim osób z niepełnospraw-
nością. Podczas kolejnej edycji 5
zmysłów warsztaty prowadzone
przez artystów - grafików, malarzy i
ilustratorów poświęcone były roz-
mowom o]Wolności. Do współ-
pracy przy warsztatach zaproszono
ilustratorów i grafików, którzy po-
mogli uczestnikom zaprojektować
plakaty. Plakaty te uczestnicy za-
prezentowali podczas pokojowego
marszu o]Wolności, który przeszedł
ulicami Poznania na końcu listo-
pada. W myśleniu obrazem wsparli
uczestników: Grzegorz Myćka, Bar-
tosz Mamak, Kuba Woynarowski,
Max Skorwider i wielu, wielu in-
nych.

We wtorek, 20 listopada w Środowiskowym Domu Samopomocy w Kąkolewie odbyły się warsztaty graficzne. Zajęcia zostały
zorganizowane w ramach Projektu 5 zmysłów, który po raz drugi zagościł w Kąkolewie.


